VEÍCULOS NA CATEGORIA DE TÁXI NO MUNICÍPIO DE ESPIGÃO DO OESTE";

4. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 55/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de Arrecadação, no

valor de R$ 650.000,00 (seiscentos e cinquenta mil reais), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Saúde - SEMSAU, em suas ações;

5. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n.° 58/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que: Abre Crédito Adicional suplementar, no valor de R$ 87.424,07 (oitenta e
sete mil quatrocentos e vinte e quatro reais e sete centavos), destinados a atender a Secretaria
Municipal de Agricultura e Desenvolvimento Rural SEMADER, provenientes de recursos do Termo
de Convênio nº 432/2024/PGE-DERADM   Aquisição e Instalação de Tubo Metálicos e
Terraplanagem, firmado entre o Governo do Estado de Rondônia por intermédio do Departamento